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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstuvke

Anr.934/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Burim Ademi
kryesues, Ruzhdi Haziri dhe Kymete Kicaj anétar, duke vendosur pérkitazi me apelin e
kandidatit p&r anétaré t& Kuvendit Komunal n& Komunén e Gjilanit Atdhe Murtezi nga
Subjekti Politik Lidhja Demokratike e Kosovés, me seli né Prishting, dega né¢ Komunén e
Gjilanit, paragitur kundér vendimit me numér 2948-2021 i daté&s 03.11.2021, t¢ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet
Lokale 2021, p&r Kuvendin Komunal, n& seancén e panelit t& mbajtur mé daté 07.11.2021,
mori kété:

VENDIM

L. Pranohet i bazuar apeli Anr.934/2021 i datés 04.11.2021, i kandidatit pér anétaré t&
Kuvendit Komunal né¢ Komunén e Gijilanit, Atdhe Murtezi nga Subjekti Politik Lidhja
Demokratike e Kosovés, me seli né Prishting, dega né Komunén e Gjilanit, paraqitur kundér
vendimit me numér 2948-2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin
Komunal, me té cilin ka kérkuar rinumérimin e votave n& vendvotimet 0401X/10R.

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) q& t& rinuméroj vetém fletévotimin
pér Kandidat pér Kuvend Komunal nga Lidhja Demokratike e Kosovés, né Komunén e
Gjilanit, n&¢ Vendvotimin: 0401X/10R.

IIL. Rezultati i cili del pas rinumérimit t& fletévotimeve né kutité né Vendvotimin si né
pikén -II- t& kétij dispozitivi, t& pérfshihen né rezultatin pérfundimtar.

Arsyetim

PZAP-i, me dat& 04.11.2021, ka pranuar apelin Anr.934/2021, i Paraqitur nga Atdhe Murtezi,
Kandidat pér Kuvend Komunal nga Subjekti Politik Lidhja Demokratike e Kosovés, me t&
cilén pretendon se né vendvotimet nr. 0401X/10R, pas dités s¢ votimit ka pasur 12 vota né
FRK-né, t€ kétij vendvotimi dhe kandidatja me nr. 27 ka pasur 0 vota, ndersa pas shpalljes se
rezultatit p&rfundimtar nga KQZ-ja, né numrin tim rendor figurojné 0 vota, ndérsa kandidates
me numrin 27 i figurojn& 12 vota, nga kjo del se kandidates ne fjalé i jan& bartur 12 votat q&
&sht€ dashur te figurojn tek numri im rendor.



PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vler&simit t& pretendimeve ankimore, vler&simit te provave
te bashkangjitura, n& apel n& kuptim t& nenit 105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe
3 t& LZP-s¢, gjeti se:

Apeli éshté i bazuar

Nga shkresat e léndés, rezulton fakti se, Kandidati pér Kuvend Komunal nga Lidhja
Demokratike ¢ Kosovés Atdhe Murtezi, kérkon rinumérimin e votave né vendvotimin e
lartcekur, PZAP, pas shqyrtimit t& apelit erdhi n& pérfundim se apeli i paragitur nga
kandidati n& fjalé¢ pér rinumérimin e votave p&r vendvotimin e lartcekur &shté i bazuar.

Paneli vleréson se apeli &sht& mbéshtetur né provat e dorézuara nga kandidati, ku shihet qarte
se ka mospérputhje t¢ FRK-s¢ dhe rezultatit pérfundimtar t& shpallur nga KQZ-ja, nga kéto
shihet qart& se 12 votat ¢ ankuesit me numér rendor 23 i jan& bartur kandidates me numér
rendor 27.

Andaj ky panel, vleréson se rinumérimi né kété vendvotim e béné procesin e numérimit &
fletévotimeve dhe shpalljen e rezultateve t& sakté n& kuptim t& nenit 101 paragrafi 1 i LZP-s¢,
me € cilin p&rcaktohet se: “Procedura e numérimit ¢ fletévotimeve qeverisen nga objektivat
e méposhime. saktésia, transparenca, efikasiteti, mundésia pér rinumérim dhe pérséritia e
zgjedhjeve dhe mbrojtia e fshehtésisé sé votés”. Nga kjo rezulton se mos procedimi i
fletévotimeve sipas dispozités se larté cituar, pérve cenimit t& saktésisé, transparencés dhe
kredibilitetit, po ashtu cenon integritetin e procesit zgjedhor dhe se pa evitimin e késaj
parregullsie, pérmes rinumérimit, ky integritet dhe kredibilitet do t& vihet né piképyetje. Pér
¢ka mbi bazén e t€ lart€ cekurave Paneli, ka vendosur si né pikén -I- dhe -II- t& dispozitivit t&
kétij vendimi.

Paneli me qéllim t& evitimit t& kétyre l&shimeve t& larté cekura dhe bazuar né nenet 115.1,
dhe nenin 119.5 t&¢ LZP-s&, ku parashihet se, PZAP-i mundet qé sipas vendimit t¢ tij té
shqyrioj ¢éshije té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésishté e
domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze, gjithashtu né mbéshtetje t& nenit 117.4
dhe po ashtu lidhur me nenin 118 paragrafi 1 dhe 120 par. Pika d) t& LZP-s&, urdhéron qé t&
behet rinumérimi i fletévotimeve pér vendvotimin e lartcekur duke vendosur si n& dispozitiv
t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa si
s€, n& Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.



